Ibidem: Item igitur, etc. Negat hic Dionysius de Deo, quæcunque formali aliqua ratione pertinent ad proprietates rerum naturalium, animarumque et mentium, vel etiam entis illius universi, in quo Platonicæ essentiam, vitam, intellectum, collocant; item motum, statum, identitatem, diversitatem, tanquam genera rerum, rursus infinitatem atque terminant, veluti prima omnium elementa. Utitur etiam epistola Platonicæ quæ dicit: « Circa Regem omnium cuncta sunt, ipsius gratia vivunt, ipse causa est honorum omnium. » Nota autem, ad excellentiam causæ duo pertinere, primum quidem, ut quo præstantior causa est, eo sit a subordinatum conditionibus segregatur, secundum vero, ut pro excellentia sua gradibus vires suas actionisque longius latiusque diffundat. Quamobrem prima omnium causa separatissima est ab omnibus, et inter se præstantissima, inde enim, hinc bonum a Platonicis nominatur. Inde quidem nihil habet simile cum effectibus atque commune; hinc rursus agit omnia, agit in omnia, conservat assidue. Deus enim, ut supra docet, omnia amplectitur, complectitur et antecipat. Amplectitur quidem per excellentiam potestatis, velut extrinsecè circumfusus, complectitur autem, penes se natura sua inter colli-gens singula, quantumlibet inter se diversa, anticipat omnique, quoniam et antequam sunt possidet ipse, et gradu longe præstantiore quam sunt. Hinc etiam probat Dionysius bonam esse Deo accommodatissimum nomen, tum ratione principii, quoniam ad ipsum bonum amplissima diffusio pertinet, tum ratione finis, quia omnia bonum appetunt.

¶ VI. *Hoc igitur cum sicut theologo, Deum laudant, etc.* Docet qua ratione negari omnia de Deo se pariter affirmari possunt. Confirmatur hic sententia Mercurii Trismegisti dicentis, Deum nihil esse omnium et Deum esse omnia; item Deum nullum habere nomen, habere omne nomen. Ita enim res omnes in Deo fere pariter sunt, atque non sunt, sicut domus in architecto, foris membrorum in vegetas seminantisque natura, igneus calor in sole, in unitate numeri, longitudo linearum in puncto unde Pythagorica ratio productur, linearum in centro circulari, radii omnes in centro solis, in lumine vero calores. Merito igitur Parmenides 295 etiam Pythagoricus apud Platonem, omnia de ipso uno rerum principio negat pariter et affirmat.

Nota cum D. Thomas hic, ex quibus Scripturæ locis ista Dei nomina desumpta sunt. *Vita et veritas*, Joannis 14, 6: *Ego sum via, veritas et vita*. *Lux*, Joannis 1, 9: *Ego sum lux mundi*. *Deus*, Exodi 3, 6: *Ego sum Deus patris tui*. *Bonus*, Lucæ 18, 19: *Nemo bonus nisi solus Deus*. *Pulcher*, Cant. 1, 16: *Ecce tu pulcher es, dilecte mi*. *Sapientis*, Job 12, 4: *Sapientis corde es*. *Dilectus*, Cant. 1, 16: *Dilectus meus mihi*. *Deus deorum*, Psal. 135, 4: *Deus acorum Dominus locutus est*. *Dominus dominorum*, Apocalypsis 1, 1: *Dominus dominorum est*. *Sacrus sanctorum*, Daniels 10, 24: *Et unguunt Sanctus sanctorum*. *Aternus*, Baruch. 4, 7: *Excitabit eum qui fecit vos, Deum æternum*. *Qui est*, Exodi 3, 14: *Qui est misit me ad vos*. *Auctor sanctorum*, Ecclesiastici 1, 1: *Ad iustitiam et ante sæcula, etc.* *Ista longior*, Act. 17, 23: *Cum ipse del omnium vitam et inspirationem*. *Sapientia*, I Corinth. 1, 30: *Factus est nobis sapientia*. *Mens*, Isaiæ 45, et ad Rom. 1: *Quis cognovit sensum Domini? Græce est νοῦς, id est mensura*. *Verbum*, Uxor 1: *Verbum Domini quod factum est ad Uxor*, et Joel 1: *Verbum Domini quod factum est ad Joel*. Et similiter in aliis prophetis; quod, ut Cyrillus in Commentariis in Uxor caput primum ait, nihil aliud significat, quam cognitionem futurorum instar luminis illustrasse mentem ejus prophetæ ad quem factum est verbum Domini, id est sanctæ Trinitatis. Quod autem ejusmodi revelatio non lingua de verbis more nostro heret in prophetis, docet (inquit idem Cyrillus ibidem) Paulus cum ait: *An expectemur quæ sitis ejus qui in me loquitur Christus? Cognitor*, II Timothei 1, et Daniels 10. *Superbia*, sive exsuperanter, *habens omnes thesaurus omnis scientia*, Col. 2. *Potentia*, I Cor. 1, ubi interpret virtutem vocat. *Potens*, Psal. 138. *Lex regum*, Apoc. 12. *Antiquus diernum*, Daniels 7. *Non senescens*, Psal. 101. *Immutabilis*, Isa. 41. *Sator*, Matth. 23: *Ipsa enim, inquit, solum faciet populum a peccatis eorum*, a salute enim dicitur Deus Salvator. *Iustus, sancificatio, redemptio*, I Cor. 21. *Magnitudo omnia superans*, Psal. 145. *Et in terra tenet*, III Reg. 12. Atque et in mentibus cum esse dicunt, Ephes. 2 (mentes enim vocat ibi Paulus corda), et in animis, Sap. 17: *Et in animas, inquit, sanctas se transferri*; et in corporibus, I Cor. 6, et I Thesa. 5: *Et integer spiritus poterit, et anima et corpus sine macula servetur*; hoc autem fit habitante Deo in mente, et anima, et corpore (mentem vocat hic Paulus spiritum), I Corinth. 6: *Et inhabitatio in istis, scilicet in mentibus, et animis, et corporibus. Et in celo et in terra*